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1. ÚVOD

Tato diplomová práce se zabývá veřejnoprávními smlouvami v českém právním řádu.

Cílem práce je přehledné a jasné vymezení problematiky veřejnoprávních smluv, jak

z hlediska hmotné, tak i procesní úpravy. Dalším cílem je zhodnocení úpravy

veřejnoprávních smluv ve městě Tachov prostřednictvím získaných poznatků.

Práce je rozdělena na několik částí. Úvodní kapitola předkládá základní informace

k problematice veřejnoprávních smluv jako je vymezení veřejné správy, její členění a

specifikování činnosti.

Prostor je věnován charakteristice správního práva, které veřejnou správu upravuje a

také rozlišení soukromého a veřejného práva, které představuje pro veřejnoprávní smlouvy

zásadní otázku.

Následující kapitola zevrubně pojednává o právní úpravě veřejnoprávních smluv

týkající se jejich uzavírání, změny obsahu a zániku.

Pozornost je věnována také problematice sporů z veřejnoprávních smluv, jejich

přezkumu a prohlášení nicotnosti.

Obsáhle jsou představeny jednotlivé druhy veřejnoprávních smluv, kterými jsou

veřejnoprávní smlouvy koordinační, veřejnoprávní smlouvy subordinační a veřejnoprávní

smlouvy mezi adresáty veřejné správy.

V závěrečné kapitole jsou předloženy veřejnoprávní smlouvy města Tachov, které jsou

na základě předchozího vymezení právní úpravy zhodnoceny a připojeny jsou i informace

mající vliv na rozpočet města.

Diplomová práce čerpá z odborné literatury, z právních předpisů v platném znění, z

judikatury, z oficiálních webových stránek města Tachov, z webového informačního systému

Ministerstva vnitra REGISTR SMLUV, ze specializovaného webového informačního portálu

Ministerstva financí MONITOR a z rozhovoru s vedoucím odboru Oddělení správních

činností Městského úřadu Tachov Mgr. Bc. Alešem Dokoupilem.
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2. UVEDENÍ DO PROBLEMATIKY

2.1 Vymezení veřejné správy

Veřejnoprávní smlouvy tvoří jednu z forem činnosti veřejné správy. Pro lepší

pochopení významu veřejnoprávních smluv je v prvé řadě nutné charakterizovat samotnou

veřejnou správu.

Mnoho autorů odborné literatury v oblasti správního práva se shoduje v jedné věci – je

obtížné veřejnou správu definovat.

V prvé řadě často odkazují na profesora Jiřího Pražáka, významného právníka

zabývajíce se správním právem již v době Rakousko-Uherska, který definoval správu v

obecném slova smyslu jako činnost, která záměrně sleduje nějaký cíl, popřípadě směřuje k

řízení určitých záležitostí.
1

Správu lze dle činnosti rozdělit na soukromou a veřejnou. Ve zjednodušeném pojetí je

veřejná správa vykonávána ve veřejném zájmu, soukromá správa v soukromém zájmu. V

mnoha případech se však rozdíly mezi soukromou a veřejnou správou stírají, jelikož hranice

mezi soukromým a veřejným zájmem není vždy zcela zřetelná.

Dnes lze veřejnou správu charakterizovat jako „činnost vykonávanou ve veřejném

zájmu, při řízení veřejných záležitostí a činnost sledující dosažení určitého cíle (účelu),

zásadně zaměřenou do budoucna.“
2

Veřejnou správu lze chápat v materiálním či formálním pojetí. V materiálním pojetí se

veřejnou správou rozumí činnosti veřejných institucí, které nespadají pod zákonodárnou ani

soudní činnost. Rozhodujícím kritériem je zde druh vykonávané činnosti.

Ve formálním pojetí veřejné správy je kladen důraz na instituce a orgány, jenž na

základě své působnosti a pravomoci mohou řešit veřejné úkoly. Zde je převládající povaha

instituce a druh přiznaných veřejných úkolů v rámci dělby moci.
3

2.2 Členění veřejné správy

Kopecký rozčleňuje veřejnou správu na několik skupin, a to podle nositelů, právní

formy, úkolů, stupně určitosti právní regulace a směru působení:

1
SLÁDEČEK, Vladimír. Obecné správní právo. 3., aktualiz. a upr. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká

republika, 2013. s. 18
2
KOPECKÝ, Martin. Správní právo: obecná část. 1. vydání. Praha: C.H. Beck, 2019. s. 6

3
HENDRYCH, Dušan a kol. Správní právo: obecná část. 9. vydání. Praha: C.H. Beck, 2016. s. 2-3
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 nositelé

Toto členění se jeví jako nejzákladnější. Veřejná správa se zde rozděluje na státní

správu, samosprávu a ostatní veřejnou správu. Nositelem státní správy je stát, přičemž je

vykonávána jako přímá, kdy vykonavateli jsou orgány státu nebo nepřímá, kdy jsou

vykonavateli ostatní nositelé veřejné správy např. orgány územních samosprávných celků.

Nositelem samosprávy jsou samosprávné korporace a nositeli ostatní veřejné správy

např. Česká televize, poskytující veřejnou službu v oblasti televizního vysílání, Český

hydrometeorologický ústav, zabezpečující předpovědní povodňové služby a další.

 právní forma

V rámci tohoto rozdělení se jedná o výsostnou správu a veřejnou správu

uskutečňovanou prostředky soukromého práva. Na základě výsostné správy disponují

vykonavatelé veřejné správy mocenskou pravomocí. Zahrnuje činnosti, které jsou spojeny

s donucovacími oprávněními např. činnost policie a činnosti, které jsou podmíněny souhlasem

toho, vůči němuž úkon veřejné správy směřuje např. veřejnoprávní smlouvy, které jsou

předmětem této diplomové práce.

V oblasti veřejné správy uskutečňovanou prostředky soukromého práva se jedná o

fiskální správu, při níž vystupuje nositel veřejné správy jako osoba jednající v soukromém

právu při zajišťování veřejných potřeb např. výstavba dálnic či při plnění veřejných úkolů

např. zajišťování letových provozních služeb podnikem Řízení letového provozu ČR.

 úkoly

Z hlediska typu úkolů lze veřejnou správu rozlišit na správu zásahovou (vrchnostensky

zasahující), správu pečovatelskou (obstarávací) a správu programovou a plánovací. V rámci

zásahové správy se veřejná správa orientuje na vydávání povolení, udělování příkazů a zákazů

při činnostech jako je např. zajišťování veřejného pořádku, vykonávání správního dozoru, při

správě daní, cel a poplatků atd.

V oblasti pečovatelské správy se veřejná správa podílí např. na zajišťování zdravotní,

školské nebo dopravní infrastruktury. Dále poskytuje veřejné dávky či reguluje určité části

trhu např. v oblasti rozhlasového a televizního vysílání.

Úkoly programové a plánovací správy se zaměřují např. na územní plánování,

vydávání plánů v oblasti odpadového hospodářství atd.
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 stupně určitosti právní regulace

Podle stupně určitosti právní regulace činnosti veřejné správy lze spatřit zákonem

určitě vázanou správu, zákonem neurčitě vázanou správu a správu s prostorem pro vlastní

uvážení. V rámci zákonem určitě vázané správy je veřejná správa vázána striktními právními

normami, kdy je nutné přesně stanovým způsobem jednat.

Právní normy zákonem neurčitě vázané správy obsahují neurčité pojmy, které

umožňují různý výklad např. v oblasti ochrany zvířat proti týrání. Správní orgán provede

výklad těchto norem v závislosti na místních, časových a dalších podmínkách.

U správy s prostorem pro vlastní uvážení mají vykonavatelé veřejné správy prostor pro

volnou úvahu (v rámci kritérií, která stanoví příslušná právní norma), jaké řešení

v konkrétním případě zvolit např. v rámci přestupkového zákona při stanovení výše pokuty za

přestupek fyzické osoby.

 směr působení

V neposlední řadě má svůj význam při členění veřejné správy směr působení, který

vymezuje správu působící vůči adresátům veřejné správy a správu působící uvnitř veřejné

správy. Pro správu působící vůči adresátům veřejné správy je typické rozhodování o právních

poměrech jednotlivců ve správním řízení.

Pro správu působící uvnitř veřejné správy, jak vůči organizačně podřízeným

vykonavatelům veřejné správy (pracovně nebo služebně podřízeným osobám) či vůči

nepodřízeným vykonavatelům veřejné správy je typický vznik právních vztahů.
4

2.3 Správní právo

Na základě předchozího vymezení veřejné správy je vhodné charakterizovat právní

řád, který veřejnou správu upravuje, a tím je správní právo.

Jedná se o právní odvětví, které je tvořeno souhrnem veřejnoprávních norem

upravujících organizaci a činnost veřejné správy. Zároveň upravuje vztahy mezi nositeli


[…]


rozpočtové kázni, přičemž odkazuje na zákon č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o

změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla).

Na základě této dohody a dodatku č. 2 poskytne Úřad práce zaměstnavateli, městu

Tachov, na vytvoření pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací částku 150 000 Kč.
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5. ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce bylo přehledné a jasné vymezení problematiky

veřejnoprávních smluv z hlediska hmotné, tak i procesní úpravy. Dalším cílem bylo

zhodnocení konkrétní úpravy veřejnoprávních smluv města Tachov.

Veřejnoprávní smlouva představuje dvoustranný nebo vícestranný úkon, který

zakládá, mění nebo ruší práva a povinnosti v oblasti veřejného práva.

Vzhledem k neostré hranici mezi veřejným a soukromým právem, není vždy snadné

určit, do jaké oblasti předmětná smlouva spadá.

Rozhodující pro určení, zda je smlouva považována za veřejnoprávní či nikoliv, není

označení dané smlouvy za veřejnoprávní, ale její skutečný obsah, který upravuje práva a

povinnosti v oblasti veřejného práva.

Obecná úprava veřejnoprávních smluv je obsažena v zákoně č. 500/2004 Sb., správní

řád.

S dílčí úpravou veřejnoprávních smluv se lze setkat např. v zákoně č. 128/2000 Sb. o

obcích; v zákoně č. 553/1991 Sb. o obecní policii; v zákoně č. 183/2006 Sb., stavební zákon;

v zákoně č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a v mnoha dalších.

Právní úprava veřejnoprávních smluv nicméně vyvolává v některých ohledech sporné

otázky, především v oblasti sporů z mimosmluvních závazků.

Veřejnoprávní smlouvy dělí autoři odborné literatury na veřejnoprávní smlouvy

koordinační, subordinační a mezi adresáty veřejné správy.

Město Tachov uzavřelo v roce 2019 veřejnoprávní smlouvy koordinační o přenosu

příslušnosti k projednávání přestupků s 11 obcemi ve svém územním obvodu.

Tento typ smluv je uzavírán především z důvodu chybějícího počtu kvalifikovaných

zaměstnanců v malých obcích, kteří by mohli případné přestupky vyřizovat.

Dále uzavřelo město Tachov 14 veřejnoprávních smluv subordinačních, tzv. dotačních

smluv, o poskytnutí účelové dotace se spolky, fyzickou osobou podnikající a Plzeňským

krajem.

Město Tachov svými příspěvky podporuje širokou škálu činností místních spolků,

především, ale z hlediska výše příspěvků, napomáhá spolkům zabývajíce se sportovní

činností.

Také Plzeňský kraj prostřednictvím dotací přispívá městu Tachov k realizaci

různorodých projektů. Bez obdržených prostředků by podstatná většina projektů byla obtížně

realizovatelná.
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V neposlední řadě uzavřelo město Tachov v roce 2019 veřejnoprávní smlouvu

subordinační s Úřadem práce České republiky o vytvoření pracovních příležitostí v rámci

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku.

Příspěvek na vytvoření pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací však

poskytuje Úřad práce zaměstnavateli, městu Tachov, na vytvoření pouze 1 pracovního místa.

Díky obecné úpravě ve správním řádu se veřejnoprávní smlouvy staly hojně

využívaným právním institutem, nejen z důvodu nahrazení složitého a formálního správního

řízení dohodou smluvních stran.

Dle mého názoru se jako největší úskalí problematiky veřejnoprávních smluv jeví ono

rozlišení mezi soukromým a veřejným právem, kterému se judikatura obsáhle věnuje.

Veřejnoprávní smlouvy se týkají práv a povinností ve velmi rozsáhlé sféře veřejného

práva s čímž souvisí znalost poměrně značného množství právních předpisů.
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RESUMÉ

The aim of this thesis was to clearly and define the issue of public law contracts in

terms of material and procedural arrangements. Another objective was to evaluate the specific

regulation of public law contracts in Tachov.

Public law contract is a bilateral or multilateral act that creates, amends or abolishes

public rights and obligations in public law.

The decisive factor in determining (whether a contract is considered to be public law

or not) is not to designate that contract as public but its actual content which governs rights

and obligations in the field of public law.

The general regulation of public contracts is contained in The Administrative Code.

However the law on public law contracts raises issues in some respects, particularly in the

field of disputes arising from non-contractual obligations.

The authors of professional literature divide public law contracts into public law

contracts of coordination, sub-ordination and among addressees of public administration.

In 2019 Tachov concluded public law contracts coordinating the transfer of

jurisdiction to hear offenses with 11 municipalities in its territorial district. This type of

contract is concluded mainly due to the lack of qualified employees in small municipalities.

In addition Tachov concluded 14 public subordination contracts (the so-called subsidy

contracts) on the provision of special-purpose subsidies with associations and the Pilsen

Region. By its contributions, Tachov supports a wide range of activities of local associations

and mainly it helps associations engaged in sports activities in terms of the amount of

contributions.

The Pilsen Region also contributes to the implementation of various projects of

Tachov through subsidies. Without the funds received the vast majority of projects would be

difficult to implement.

Last but not least, in 2019 Tachov concluded a public law subordination agreement

with the Labor Office of the Czech Republic on the creation of job opportunities within the

framework of public works and the provision of a contribution.

Due to the general regulation in the Code of Administrative Procedure, public

contracts have become a widely used legal institute, not only because of the replacement of

complex and formal administrative proceedings by agreement of the parties.

Public-law contracts concern rights and obligations in a very broad sphere of public

law, which entails the knowledge of a fairly large number of laws.
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