ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta právnická

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
(posudek oponenta)

Práci předložila studentka: **Bc. Eva Vlčková**
Název práce: **Veřejnoprávní smlouvy**
Vedoucí práce: **JUDr. Tomáš Louda, Csc.**
Oponent: **JUDr. Ing. Patrik Kurz, Ph.D.**

1.Cíl práce

Cíl, který si autorka stanovila, se autorce podařilo splnit.

2.Obsahové zpracování

Z hlediska obsahového jsem toho názoru, že autorka předložila vcelku zdařilé dílo, ve kterém se dokázala vypořádat s vymezenou problematikou, a to zejména v její teoretické rovině.

Protože je úkolem oponenta zejména upozorňovat na slabší stránky posuzovaného vědeckého díla, nelze pominout, že autorka nemá správně stanovený cíl diplomové práce. Autorka si v úvodu své práce stanovila cíl č. 1 „přehledné a jasné vymezení problematiky veřejnoprávních smluv, jak z hlediska hmotné, tak i procesní úpravy“ a cíl č. 2 „zhodnocení úpravy veřejnoprávních smluv ve městě Tachov prostřednictvím získaných poznatků“. Samo přehledné a jasné vymezení problematiky veřejnoprávních smluv však nemůže být cílem kvalifikační práce. Zhodnocení úpravy veřejnoprávních smluv vybraného města také nemůže být cílem kvalifikační práce – autorka se v předmětné části nezabývá zhodnocením právní úpravy, nýbrž se pokouší o zhodnocení již samotných uzavřených veřejnoprávních smluv. Lze tak říci, že cíl č. 2 je přinejmenším nesprávně vymezen. Taktéž nelze opomenout, že vědecká práce má zahrnovat pouze jeden cíl, případně další cíle mají být dílčími, jež mají umožnit potvrdit či vyvrátit tzv. hlavní – cíl práce. Autorka v předmětné práci nestanovila žádnou hypotézu, která měla být prací vyvrácena či potvrzena, nestanovila ani cíl analytický či komparační.

Diplomová práce obsahuje rozsáhlou teoretickou část s rozsáhlým zdrojovým aparátem. V teoretické části se pod bodem 2 (str. 2-11) autorka zabývá stručně vymezením pojmu veřejné správy a jejím členěním podle nositele, právní formy, úkolu, stupně určitosti právní regulace a směru působení. Dále autorka stručně pojednává o správním právu, právním dualismu, subjektech a vykonavatelích veřejné správy, pravomoci a působnosti veřejné správy (zde je na místě poznamenat, že pravomoc a působnost nemá veřejná

správa jako taková nýbrž její vykonavatelé), správněprávních vztazích a činnosti veřejné správy.

Uvedená témata jsou autorkou zpracována velice povrchně a bez vyslovené návaznosti na téma diplomové práce. Má-li tato část být úvodem do správního práva, do nějž se veřejnoprávní smlouvy řadí, je otázkou zda není předmětných 9 stran na samostatný úvod příliš velké množství stran z celkového rozsahu práce (69 stran). Taktéž vyvstává otázka, zda je v kvalifikační práci na relativně úzké téma na místě definovat celé právní odvětví správního práva, definovat veřejnou správu či pojednávat o právním dualismu. Dále nelze odhlédnout od skutečnosti, že autorka ne zcela správně užívá právní terminologii (například „pravomoc a působnost veřejné správy“ – str. 8). S ohledem na skutečnost, že autorka v části práce pod bodem 2 vybraná témata nikterak ani nevztahovala k tématu diplomové práce, je otázkou, jestli bylo na místě tyto kapitoly do předmětné práce zařadit, respektive zda se nejedná ze strany autorky pouze o způsob jak dosáhnout dostatečného počtu stran pro danou kvalifikační práci.

V části práce pod bodem 3 (str. 12-48) se autorka zabývá již veřejnoprávními smlouvami (tématem předmětné práce). Vymezuje pojem veřejnoprávních smluv, vymezuje právní úpravu veřejnoprávních smluv, opět pojednává o právním dualismu – zde již návazné na téma veřejnoprávních smluv, dále pojednává o požadavcích na obsah veřejnoprávních smluv, rozčleňuje veřejnoprávní smlouvy na koordinační a subordinační, veřejnoprávní smlouvy mezi adresáty veřejné správy. Dále se autorka v části pod bodem 3 zabývá spory z veřejnoprávních smluv, přezkumem veřejnoprávních smluv a nicotností veřejnoprávních smluv (str. 22-32). Dále autorka opět pojednává o právní úpravě veřejnoprávních smluv (o právní úpravě již autorka odděleně pojednávala na str. 13 a 14), o jejich uzavírání, o jejich změnách (tato část je na 5 řádek), s tím že zánik veřejnoprávních smluv v této souvislosti zde zcela opomíjí (o zániku veřejnoprávních smluv pojednává až na str. 32-37). Dále se autorka zabývá druhy veřejnoprávních smluv (str. 37-48), kdy je opět na místě poznamenat, že druhy veřejnoprávních smluv se autorka již zabývala na str. 16-19. Uspořádání předmětné části se jeví přinejmenším zmateně.

Výše uvedené části práce pod bodem 2 a 3 by bylo možné označit za teoretickou část práce. O praktickou část práce se autorka pokusila pod bodem 4.

Pod bodem 4 autorka pojednává dle nadpisu kapitoly o veřejnoprávních smlouvách města Tachov uzavřených v roce 2019, kdy na str. 49 je obecný přehled vybraných veřejnoprávních smluv. V úvodu této části autorka avizovala rozbor veřejnoprávních smluv města Tachov (na str. 49), tato část je na str. 50-66. Nejprve autorka pojednává o veřejnoprávních smlouvách o výkonu přenesené působnosti a veřejnoprávních smlouvách dle § 63 zákona o obcích (str. 50-56). Na straně 54-56 autorka uvádí prostý výčet přestupku v jednotlivých obcích. Dále autorka pojednává o smlouvách o poskytnutí účelové dotace, smlouvách o poskytnutí dotace z Programu aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2019 (str. 56-60). Na straně 58-59 autorka uvádí opět pouze prostý výčet těchto smluv. Dále autorka pojednává o smlouvách o poskytnutí účelových dotací města Tachov a Plzeňského kraje (str. 60-63). I zde se jedná převážně o výčet jednotlivých smluv se stručným a obecným popisem. Dále autorka pojednává o dohodách o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (str. 64-66), kdy se jedná o stručný exkurz do právní úpravy a stručný popis uzavřené smlouvy.

V dílčích subkapitolách se autorka skutečně zabývá veřejnoprávními smlouvami města Tachov, tak jak bylo avizováno. V částech nazvaných shrnutí lze vysledovat i „zhodnocení veřejnoprávních smluv“, a to v rozsahu konstatování souladu s platnou právní úpravou. Namísto hodnocení autorka otevírá v jednom případě polemiku o přiměřenosti úplaty za vyřízení přestupku (na sedmi řádcích stran 53-54). V případě těchto sedmi řádek lze hovořit o praktické části práce v rozsahu nastínění možného problému, jež je namíste přinejmenším analyzovat.

O praktické části práce lze hovořit jen velmi obezřetně, jelikož jediným závěrem, jenž autorka uzavřela, je souladnost dílčích smluv a dohody s právními předpisy, což však nebylo označeno za cíl práce a nadto chybí k tomuto závěru argumentace a zjištění z výzkumu, který autorka avizovala. Současně nelze opomenout, že autorka avizovala v úvodu své práce „rozhovor s vedoucím odboru Oddělení správních činností Městského úřadu Tachov Mgr. Bc. Alešem Dokoupilem“, který však v předmětné práci již nebyl zmíněn, a to ani v rozsahu pokládaných otázek, odpovědí či autorčiných závěrů.

K praktické části práce je třeba poznamenat, že praktická část neobsahuje žádné zdroje kvalitativního výzkumu. Praktická část je stejně jako část teoretická odzdrojována odbornou literaturou, právními předpisy a odkazy na webové zdroje.

Na místě by bylo možné zhodnocení využívání jednotlivých typů veřejnoprávních smluv na území města Tachov, kde autorka prováděla výzkum, jejich hodnocení z pohledu obsahového nejen souladnosti s právními předpisy, jejich hodnocení z pohledu vhodnosti předmět smlouvy či dohody upravit ve veřejnoprávní smlouvě s ohledem na lokální potřeby (efektivita – ex ante a ex post).

Po obsahové stránce je praktická část stále spíše částí teoretickou, neboť zde není řešen žádný konkrétní problém, prováděn výzkum, není zde prováděna komparace ani analýza dat.

Po obsahové stránce práce z pohledu právního nelze mít žádné podstatné připomínky.

K závěru předložené kvalifikační práce je třeba uvést, že závěr neobsahuje žádné zhodnocení stanoveného cíle – ani to, že autorka cíl splnila. Závěr práce obsahuje pouze souhrny dílčích zpracovaných částí v obecné rovině.

Předloženou práci je možné označit za průměrnou přehledovou studii daného tématu.

3. Formální úprava

Formální stránka práce je bez zásadních vad, práce splňuje stanovený minimální rozsah kvalifikační práce tohoto typu. Práce obsahuje seznam použitých zdrojů, kdy seznam literatury (knižních publikací) je jak reprezentativní, tak do značné míry dostatečný (8 knižních publikací) a je řazen dle abecedního pořádku.

Zde je na místě vyzdvihnout, že autorka pracovala i s judikaturou.

K formální stránce je třeba poznamenat, že závěr je zpracován v českém jazyce, resumé je zpracováno v anglickém jazyce a nejedná se o totožné texty.

Autorka se nevyvarovala drobných nedostatků jako například předložky a spojky na konci řádků. Tyto nedostatky však celkový dojem z předložené práce nikterak zásadně neruší.

4.Stručný komentář hodnotitele

Předložená práce je příkladem dobře zpracované diplomové práce, která jak po obsahové, tak formální stránce splňuje požadavky na ní kladené.

5.Otázky a připomínky k vysvětlení při obhajobě

Uved'te možné příklady využití smluv koordinačních, subordinačních a smluv mezi účastníky.

Jaká je evidence veřejnoprávních smluv a jaký je její účel?

Jaký je přínos a využitelnost vámi zpracované kvalifikační práce?

6.Navrhovaná známka

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm dobře.

JUDr. Ing. Patrik Kurz, Ph.D.

V Plzni dne 27. 5. 2020